

REPORTE DE INCIDENCIA - CD - CONTRATACIÓN ABIERTA

Se emite el presente reporte en el marco de lo establecido en el Art. 40, inc. i) de la Res. DNCP N° 4401/2023 del 17/11/2023 que dice: "En los casos en que se disponga la utilización del

DESCRIPCIÓN DEL LLAMADO ACTUAL:	Contrato 16/2023 Servicio de Mantenimiento de Muebles ID 424392 Congreso Nacional
PROVEEDOR	JD SERVICIOS DE JORGE DANIEL ARGUELLO AQUINO
MONTO TOTAL MÁXIMO	75.000.000
AMPLIACIÓN PRESUPUESTREARIA	15,000,000
TOTAL	90.000.000

JD Servicio Cto.16/2023 ID. 424392
Congreso Nacional

		PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	MONTO EJECUTADO	PORCENTAJE EJECUTADO DEL CONTRATO
1	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE GAVETAS DE MADERA				
1.1	Reparación de cajones				
1.2	Mano de obra sub ítem 1.1				
1.3	Cambio y reposicion de cerraduras				
1.4	Mano de obra sub ítem 1.2				
1.5	Lustre				
1.6	Mano de obra sub ítem 1.5				
1.7	Reposición de tiradores				
1.8	Mano de obra sub ítem 1,7				
2	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESCRITORIO 1.70 X 0.85				
2.1	Reparación de cajones				
2.2	Mano de obra sub ítem 2.1				
2.3	Lustre				
2.4	Mano de obra sub ítem 2.3				

2.5	Cambio y reposicion de cerraduras				
2.6	Mano de obra sub ítem 2.5				
2.7	Provisión de vidrio crudo de 6mm	15,348,000	1	15348000	17
3	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESCRITORIO DE 1.50 X 0.65				
3.1	Reparación de cajones				
3.2	Mano de obra sub ítem 3.1				
3.3	Lustre				
3.4	Mano de obra sub ítem 3.3				
3.5	Reposición de cerraduras				
3.6	Mano de obra sub ítem 3.5				
3.7	Provisión de vidrio crudo de 6mm				
4	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESCRITORIO TIPO SECRETARIA DE 1.20 X 0.65				
4.1	Reparación de cajones				
4.2	Mano de obra sub ítem 4.1				
4.3	Lustre				
4.4	Mano de obra sub ítem 4.3				
4.5	Reposición de cerraduras				
4.6	Mano de obra sub ítem 4.5				
4.7	Provisión de vidrio crudo de 6mm				
5	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESCRITORIO TIPO APOYO PARA COMPUTADORA DE 1.05 X 0.45				
5.1	Reparación de cajones				
5.2	Mano de obra sub ítem 5.1				
5.3	Lustre				
5.4	Mano de obra sub ítem 5.3				
5.5	Reposición de cerraduras				
5.6	Mano de obra sub ítem 5.5				
5.7	Provisión de vidrio crudo de 6mm				

6	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ARMARIO DE METAL TIPO GAVETA				
6.1	Pintura				
6.2	Mano de obra sub ítem 6.1				
6.3	Reposición de cerraduras				
6.4	Mano de obra sub ítem 6.3				
6.5	Reposición de tiradores				
6.6	Mano de obra sub ítem 6.5				
6.7	Reposición de pasadores				
6.8	Mano de obra sub ítem 6.7				
6.9	Reposición y/o reposición de guías				
6.10	Mano de obra sub ítem 6.9				
7	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ARMARIO ALTO				
7.1	Pintura	450,000	4	1800000	2
7.2	Mano de obra sub ítem 7.1	100,000	4	400000	0
7.3	Reposición de cerraduras	80,000	4	320000	0
7.4	Mano de obra sub ítem 7.3	25,000	4	100000	0
7.5	Reposición de tiradores				
7.6	Mano de obra sub ítem 7.5				
7.7	Reposición de pasadores	30,000	1	30000	0
7.8	Mano de obra sub ítem 7.7	10,000	1	10000	0
7.9	Cambio de bisagras con golpetes				
7.10	Mano de obra sub ítem 7.9				
7.11	Arreglo de puertas	120,000	2	240000	0
7.12	Mano de obra sub ítem 7.11	40,000	2	80000	0
7.13	Reparación y/o reposición de guías				
7.14	Mano de obra sub ítem 7.13				
8	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ARMARIO BAJO 1.10 X 0.45 X 1.20				
8.1	Lustre de muebles				
8.2	Mano de obra sub ítem 8.1				

8.3	Reposición de cerraduras				
8.4	Mano de obra sub ítem 8.3				
8.5	Reposición de tiradores				
8.6	Mano de obra sub ítem 8.5				
8.7	Reposición de pasadores				
8.8	Mano de obra sub ítem 8.7				
8.9	Reparación y/o reposición de guías				
8.10	Mano de obra sub ítem 8.9				
8.11	Cambio de bisagras con golpetes				
8.12	Mano de obra sub ítem 8.11				
8.13	Arreglo de puertas				
8.14	Mano de obra sub ítem 8.13				
9	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESTANTE DE MADERA 1.20X0.45X1.80				
9.1	Lustre de muebles				
9.2	Mano de obra sub ítem 9.1				
9.3	Reparación de estructura				
9.4	Mano de obra sub ítem 9.3				
9.5	Reparación general				
9.6	Mano de obra sub ítem 9.5				
10	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MESAS DE REUNIONES PARA 10 PERSONAS				
10.1	Reparación de patas				
10.2	Mano de obra sub ítem 10.1				
10.3	Lustre	180,000	6	1080000	1
10.4	Mano de obra sub ítem 10.3	50,000	6	300000	0
10.5	Cambio de patas	130,000	1	130000	0
10.6	Mano de obra sub ítem 10.5	40,000	1	40000	0
10.7	Reposición y mantenimiento de base y tablero				
10.8	Mano de obra sub ítem 10.7				

10.9	Provisión de vidrio crudo de 6mm	2,304,000	1	2304000	3
11	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MESAS DE REUNIONES PARA 8 PERSONAS				
11.1	Reparación de patas	120,000	10	1200000	1
11.2	Mano de obra sub ítem 11.1	40,000	10	400000	0
11.3	Lustre				
11.4	Mano de obra sub ítem 11.3				
11.5	Cambio de patas				
11.6	Mano de obra sub ítem 11.5				
11.7	Reposición y mantenimiento de base y tablero				
11.8	Mano de obra sub ítem 11.7				
11.9	Provisión de vidrio crudo de 6mm				
12	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MESAS DE REUNIONES PARA 6 PERSONAS				
12.1	Reparación de patas				
12.2	Mano de obra sub ítem 12.1				
12.3	Lustre				
12.4	Mano de obra sub ítem 12.3				
12.5	Cambio de patas				
12.6	Mano de obra sub ítem 12.5				
12.7	Reposición y mantenimiento de base y tablero				
12.8	Mano de obra sub ítem 12.7				
12.9	Provisión de vidrio crudo de 6mm				
13	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESCRITORIO DE MADERA TIPO L 2.00 X 0.65				
13.1	Reparación de patas				
13.2	Mano de obra sub ítem 13.1				
13.3	Lustre				
13.4	Mano de obra sub ítem 13.3				
13.5	Reposición de cerraduras				
13.6	Mano de obra sub ítem 13.5				
13.7	Provisión de vidrio crudo de 6mm				

14	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ARMARIO BAJO PARA PARLAMENTARIO				
14.1	Lustre de muebles				
14.2	Mano de obra sub ítem 14.1				
14.3	Reposición de cerraduras				
14.4	Mano de obra sub ítem 14.3				
14.5	Reposición de tiradores				
14.6	Mano de obra sub ítem 14.5				
14.7	Reposición de pasadores				
14.8	Mano de obra sub ítem 14.7				
14.9	Reparación y/o reposición de guías				
14.10	Mano de obra sub ítem 14.9				
14.11	Cambio de bisagras con golpetes				
14.12	Mano de obra sub ítem 14.11				
14.13	Arreglo de puertas				
14.14	Mano de obra sub ítem 14.13				
15	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SILLÓN GIRATORIA PARA DIRECTOR				
15.1	Retapizado y acolchado	440,000	10	4400000	5
15.2	Mano de obra sub ítem 15.1	100,000	10	1000000	1
15.3	Reposición de ruedas				
15.4	Mano de obra sub ítem 15.3				
15.5	Soldadura				
15.6	Mano de obra sub ítem 15.5				
15.7	Reposición de respaldo y/o sentadtero	190,000	2	380000	0
15.8	Mano de obra sub ítem 15.7	50,000	2	100000	0
15.9	Reposición de posabrazos				
15.10	Mano de obra sub ítem 15.9				
15.11	Mecanismos de regulación de altura y respaldo	587,000	8	4696000	5
15.12	Mano de obra sub ítem 15.11	85,000	8	680000	1
16	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SILLÓN GIRATORIO PARA SECRETARIA				
16.1	Retapizado y acolchado	370,000	28	10360000	12

16.2	Mano de obra sub ítem 16.1	80,000	28	2240000	2
16.3	Reposición de ruedas				
16.4	Mano de obra sub ítem 16.3				
16.5	Soldadura	80,000	10	800000	1
16.6	Mano de obra sub ítem 16.5	30,000	10	300000	0
16.7	Reposición de respaldo y/o sentaddero				
16.8	Mano de obra sub ítem 16.7				
16.9	Reposición de posabrazos				
16.10	Mano de obra sub ítem 16.9				
16.11	Mecanismos de regulación de altura y respaldo	587,000	11	6457000	7
16.12	Mano de obra sub ítem 16.11	80,000	11	880000	1
17	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SILLÓN TIPO INTERLOCUTOR PATA S				
17.1	Pintura	150000	13	1950000	2
17.2	Mano de obra sub ítem 17.1	35,000	13	455000	1
17.3	Retapizado y acolchado	295,000	17	5015000	6
17.4	Mano de obra sub ítem 17.3	70,000	17	1190000	1
17.5	Reposición de regatones de plástico				
17.6	Mano de obra sub ítem 17.5				
17.7	Soldadura	80,000	2	160000	0
17.8	Mano de obra sub ítem 17.7	45,000	2	90000	0
17.9	Reposición de respaldo y/o sentaddero				
17.10	Mano de obra sub ítem 17.9				
17.11	Reposición de posabrazos	150,000	2	300000	0
17.12	Mano de obra sub ítem 17.11	40,000	2	80000	0
18	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SOFÁ DE 1 CUERPO				
18.1	Retapizado en cuernina y acolchado	400,000	3	1200000	1
18.2	Mano de obra sub ítem 18.1	100,000	3	300000	0
18.3	Cambio de resorte metálico				
18.4	Mano de obra sub ítem 18.3				
18.5	Lustre de estructura	150,000	4	600000	1
18.6	Mano de obra sub ítem 18.5	50,000	4	200000	0
18.7	Reparación de estructura de madera	200,000	5	1000000	1

18.8	Mano de obra sub ítem 18.7	50,000	5	250000	0
19	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SOFÁ DE 2 CUERPOS				
19.1	Retapizado en cuernina y acolchado				
19.2	Mano de obra sub ítem 19.1				
19.3	Cambio de resorte metálico				
19.4	Mano de obra sub ítem 19.3				
19.5	Lustre de estructura	160,000	1	160000	0
19.6	Mano de obra sub ítem 19.5	40,000	1	40000	0
19.7	Reparación de estructura de madera	240,000	1	240000	0
19.8	Mano de obra sub ítem 19.7	70,000	1	70000	0
20	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SOFÁ DE 3 CUERPOS				
20.1	Retapizado en cuernina y acolchado				
20.2	Mano de obra sub ítem 20.1				
20.3	Cambio de resorte metálico				
20.4	Mano de obra sub ítem 20.3				
20.5	Lustre de estructura	140,000	1	140000	0
20.6	Mano de obra sub ítem 20.5	50,000	1	50000	0
20.7	Reparación de estructura de madera	270,000	1	270000	0
20.8	Mano de obra sub ítem 20.7	70,000	1	70000	0
21	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SILLA TIPO LONGARINA DE 3 ASIENTOS				
21.1	Pintura	180,000	6	1080000	1
21.2	Mano de obra sub ítem 21.1	70,000	6	420000	0
21.3	Retapizado y acolchado	560,000	6	3360000	4
21.4	Mano de obra sub ítem 21.3	180,000	6	1080000	1
21.5	Reposición de regatones de plástico				
21.6	Mano de obra sub ítem 21.5				
21.7	Soldadura	100,000	6	600000	1
21.8	Mano de obra sub ítem 21.7	40,000	6	240000	0
21.9	Reposición de respaldero y/o sentadero				
21.10	Mano de obra sub ítem 21.9				

22	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE SILLONES PARLAMENTARIOS				
22.1	Retapizado y acolchado	450,000	13	5850000	7
22.2	Mano de obra sub ítem 22.1	140,000	13	1820000	2
22.3	Soldadura	100,000	1	100000	0
22.4	Mano de obra sub ítem 22.3	40,000	1	40000	0
22.5	Reposición de respaldero y/o sentadero	250,000	1	250000	0
22.6	Mano de obra sub ítem 22.5	75,000	1	75000	0
22.7	Reposición de posabrazos				
22.8	Mano de obra sub ítem 22.7				
22.9	Mecanismos de regulación de altura y respaldo	600,000	7	4200000	5
22.10	Mano de obra sub ítem 22.9	140,000	7	980000	1
				90000000	100

Según lo solicitado y detallando el periodo plurianual del contrato la ejecución fue del 96% del contrato, utilizando un total de 90.000.000 millones de guaraníes.

De acuerdo a lo establecido en el contrato el monto mínimo estimado asciende a la suma de 37.500.000 millones de guaraníes y el máximo a 75.000.000 millones guaraníes.

Así también se hace constar que el contrato en el año 2024 cuenta con una AMP de 15.000.000 millones de guaraníes.

Sin otro particular, me despido de usted con mi mayor consideración y estima.